Khu phố Bàu Sen, Phường Bàu Sen, TP. Long Khánh, Đồng Nai; ĐT: (02513) 877.800

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BÀU SEN

Số:            /TTr - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bàu Sen, ngày        tháng       năm 2023.

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị hưởng chế độ trợ cấp xã hội

Kính gửi: - UBND thành phố Long Khánh;

- Phòng Lao động – Thương binh &Xã hội thành phố.

Căn cứ Luật Người cao tuổi ngày 23 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ Quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông tư số 02/2021/TT-

BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội hướng dẫn

thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính

phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Công văn số 10302/UBND-KGVX ngày 25/8/2021 về việc: Tổ chức

triển khai thực hiện Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ và

Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Lao động

Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Nghị quyết số 09/2022/NQ-HĐND ngày 08/07/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội và

đối tượng khó khăn hưởng chính sách trợ giúp xã hội trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Trên cơ sở xét đơn xin trợ giúp xã hội của bà Trần Thị Sao, sinh ngày

12/12/1943, sau khi kiểm tra, rà soát, bà Trần Thị Sao hiện không có lương hưu, trợ

cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng, trợ cấp xã hội hàng tháng, đủ điều kiện trợ cấp

người cao tuổi đủ từ 80 tuổi trở lên theo Nghị định 20/2021/NĐ-CP.

 Nay UBND phường Bàu Sen kính trình UBND thành phố; Phòng Lao động

Thương binh và Xã hội xem xét giải quyết đối với bà Trần Thị Sao, sinh ngày

12/12/1943, ngụ tại:  tổ 7 khu phố Núi Đỏ, phường Bàu Sen, TP Long Khánh được

hưởng trợ cấp Người từ đủ 80 tuổi trở lên không có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm

xã hội hàng tháng, trợ cấp xã hội hàng tháng, mức hưởng 400.000 đồng/tháng,

kể từ ngày 12/12/2023.

 Kính trình và đề nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP phường.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Thọ

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T16:29:12+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Trường Thọ<thont.ubndlk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T16:38:24+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Trường Thọ<thont.ubndlk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T16:38:33+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Trường Thọ<thont.ubndlk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T16:38:39+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Trường Thọ<thont.ubndlk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T16:38:47+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Trường Thọ<thont.ubndlk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!